Чаваш Республикин Елчёк муниципалла округён администрацийён вёренў тата самраксен политикин пайё



Отдел образования и молодежной политики администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики

ПРИКА3

15.01.2024 г.

№ 08/01-04

Елчёк ялё с. Яльчики

О проведении муниципальных этапов республиканских конкурсов профессионального мастерства педагогических работников

В целях выявления, поддержки и поощрения творчески работающих педагогов, повышения социального статуса и престижа педагогического труда, распространения педагогического опыта лучших педагогических работников, $n \ p \ u \ \kappa \ a \ s \ b \ a \ \omega$:

- 1. Провести муниципальные этапы республиканских конкурсов:
 - «Учитель года Чувашии— 2024» с 15 января по 16 марта 2024 года;
 - «Воспитатель года Чувашии— 2024» с 5 февраля по 16 февраля 2024;
 - «Самый классный классный— 2024» с 29 января по 09 февраля 2024 года;
 - «Социальный педагог года Чувашии— 2024» с 22 января по 02 февраля 2024 года;
- _ «Лучший учитель родного языка и родной литературы— 2024» с 15 января по 15 февраля 2024 года.
- 2. Утвердить:
 - порядок проведения конкурса «Учитель года Чувашии 2024» (приложение № 1);
 - порядок проведения конкурса «Воспитатель года Чувашии— 2024» (приложение №2);
 - порядок проведения конкурса «Самый классный классный— 2024» (приложение №3);
 - порядок проведения конкурса «Социальный педагог года Чувашии— 2024» (приложение № 4);
 - порядок проведения конкурса «Лучший учитель родного языка и родной литературы— 2024» (приложение № 5);
 - состав организационного комитета конкурсов (приложение №6).
- 3. Назначить оператором проведения муниципальных этапов республиканских конкурсов информационно-методический центр отдела образования и молодежной политики администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики (директор Ефимова Л.В.).
- 4. Информационно-методическому центру отдела образования и молодежной политики администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики обеспечить информационное сопровождение организации и проведения республиканских конкурсов.
- 5. Расходы по организации и проведению Конкурсов произвести за счет средств местного бюджета Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики.
- 6. Руководителям образовательных организаций Яльчикского муниципального округа

Чувашской Республики обеспечить участие педагогов на муниципальных этапах республиканских конкурсов в период согласно утвержденному порядку.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации муниципального округа – начальник

В.А.Николаев